Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос.Алексеевский муниципального района Красноармейский

Самарской области

П Р И К А З

01.09.2022 г.  № 5

«Об ответственности работников за охрану жизни и здоровья воспитанников в ГБОУ СОШ

пос. Алексеевский» СП д/с «Сказка»  и Любимовский филиал д/с «Теремок»

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и здоровья

воспитанников во время нахождения их в дошкольном учреждении и на территории ДОУ,

определения ответственности участников образовательного процесса за жизнь и здоровье

детей, началом нового 2022-2023 уч.года

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников во время

пребывания в детском саду и за безопасное проведение образовательного процесса в

учреждении на воспитателей.

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания образовательного

учреждения, безопасную организацию работ обслуживающего персонала, санитарно-

гигиеническое состояние учебных, бытовых помещений в СП д/с «Сказка» на

воспитателя Борисову И.А., Булавченко Е.А. В Любимовском филиале д/с «Теремок»

на воспитателя Индерову О.П.

3. Возложить ответственность на всех педагогических работников за:

 безопасное проведение воспитательно-образовательного процесса;
 принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, оперативное

извещение руководства о несчастном случае;

 сохранение жизни и здоровья во время образовательного процесса, игр,

прогулок;

 осуществление контроля за соблюдением правил по охране труда.

4. Определить ответственных за сохранность жизни и здоровья детей во время

пребывания в ДОУ:

Во время проведения режимных моментов и образовательного процесса в группах, во

время прогулок, по пути следования на них и обратно, во время праздников и

развлечений – воспитатели и помощники воспитателя

5. Всем работникам детского сада строго соблюдать инструкцию по организации охраны

жизни и здоровья воспитанников, выполнять мероприятия, направленные на

сохранение жизни и здоровья воспитанников во время нахождения их в учреждении и

на территории ДОУ.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2023-04-19T12:41:44+0400
	Зимина Лилия Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью